Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 33/2024 - SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAR NO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 134/2024, por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de
Ensino (CAGE) torna pública a Resultado Preliminar da classificação dos candidatos inscritos no EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO
EDITAL IFRS Nº 33/2024 - SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA, destinados
aos estudantes do Ensino Médio Integrado e Cursos Superiores da Instituição.

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA MONITORES BOLSISTAS POR DISCIPLINA/ÁREA DO

CONHECIMENTO REFERENTE AO EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL Nº 33/2024.

DISCIPLINA/ÁREA DO CONHECIMENTO RESULTADO

Área da Química -
professora Marla Regina Vieira

1 - GABRIELA SBARDELOTTO - 10 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H SEMANAIS

Área da Matemática -
Ensino Superior

1 - GABRIEL BOFF DEON - 10 - CONTEMPLADO COM BOLSA - 12H SEMANAIS
2 - LENIN OSOWSKI CORDEIRO DE CASTILHOS - 9 - SUPLENTE

Área da Matemática -
 Ensino Médio

1 - LETICIA POLITO KUFFEL - 10 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 12H SEMANAIS
2 - MARIANA BIBIANO COELHO DE SOUZA - 9 - SUPLENTE

Área da Química -  1 - MANUELA DE OLIVEIRA DALLA ZEN - 8,16 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 12H SEMANAIS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

professor Douglas Costa da Silva 2 - LETÍCIA EMANUELLI MELLO DE NORONHA - 7,1 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H SEMANAIS
3 - EDUARDA GOBBI - 7,0 - SUPLENTE
4 - GABRIELA SBARDELOTTO - AUSENTE - DESCLASSIFICADA
5 - MANUELLA ALMEIDA CLEMES - AUSENTE - DESCLASSIFICADA

Área da Física
1 - MARIANA BIBIANO COELHO DE SOUZA - 9,7 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 16H SEMANAIS
2 - GUILHERME VAZ MACEDO - 7,9 - SUPLENTE
3 - JENNIFER PEREIRA - 6,9 - DESCLASSIFICADA

Área da Química -
professor Josimar Vargas

1 - EDUARDA GOBBI - 9,3 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 12H SEMANAIS
2 - MARIA EDUARDA MACCARI - 9,1 - CONTEMPLADA COM BOLSA - 8H SEMANAIS
3 - MANUELLA QUINTINO LOSSO - 9,0 - SUPLENTE
4 - KAUÃ BETTIOL TOMÉ - 8,7 - SUPLENTE
5 - MANUELLA ALMEIDA CLEMES - DESCLASSIFICADA*
6 - IZADORA SEIFERT PELISSAR - DESCLASSIFICADA*
7 - GABRIELA SBARDELOTTO - AUSENTE - DESCLASSIFICADA

* Candidato desclassificado por não cumprir os requisitos estabelecidos no Anexo I.

Caxias do Sul, 24 de março de 2025.

________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

                     Diretor-geral
                                                                                                         Portaria nº 134/2024